
UCHWAŁA NR RGK.0007.155.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                         
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami działającymi na terenie Gminy Białe Błota: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki: 

a) w żłobkach prowadzonych przez Gminę Białe Błota – odbywa się nie rzadziej niż raz na trzy lata, 

b) w żłobkach i klubach dziecięcych, prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Białe Błota, 
wpisanych do rejestru przez okres co najmniej dwóch lat – odbywa się nie rzadziej niż raz na trzy lata, 

c) w żłobkach i klubach dziecięcych, prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Białe Błota, 
wpisanych do rejestru przez okres krótszy niż dwa lata – odbywa się nie rzadziej niż raz na rok; 

2) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki, w podmiotach, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, zatrudniających dziennych opiekunów oraz 
u dziennych opiekunów prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek: 

a) zgłoszonych do wykazu przez co najmniej dwa lata – odbywa się nie rzadziej niż raz na dwa lata, 

b) zgłoszonych do wykazu przez okres krótszy niż dwa lata – odbywa się nie rzadziej niż raz na rok; 

3) kontrola zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w rejestrze, o którym mowa w art. 26 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3: 

a) w żłobkach prowadzonych przez Gminę Białe Błota – odbywa się nie rzadziej niż raz na rok, 

b) w żłobkach i klubach dziecięcych, prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Białe Błota – odbywa 
się nie rzadziej niż raz na rok; 

4) kontrola zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w wykazie, o którym mowa w art. 36 ust. 1a 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w podmiotach, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy, zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów prowadzących 
działalność gospodarczą na własny rachunek – odbywa się nie rzadziej niż raz na rok; 

5) kontrola wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, przez żłobki, kluby 
dziecięce oraz podmioty zatrudniające dziennych opiekunów i dziennych opiekunów prowadzących 
działalność gospodarczą na własny rachunek na terenie Gminy Białe Błota – odbywa się nie rzadziej niż raz 
na rok. 

2. Niezależnie od planu kontroli, określonego w ust. 1 pkt 1 i 2, pierwsza kontrola warunków i jakości 
świadczonej opieki: 

1) w żłobkach i klubach dziecięcych – odbywa się w okresie sześciu miesięcy od dnia wpisu podmiotu do 
rejestru prowadzonego przez Wójta Gminy Białe Błota; 

2) podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów i dziennych opiekunów prowadzących działalność 
gospodarczą na własny rachunek na terenie Gminy Białe Błota – odbywa się w okresie dwóch miesięcy od 
dnia zgłoszenia podmiotu do wykazu prowadzonego przez Wójta Gminy Białe Błota. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru, o którym mowa w §1, Wójt Gminy Białe Błota może prowadzić doraźne 
czynności nadzorcze zgodnie z art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3. 

§ 3. 1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 14 dni od dnia ich 
zakończenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41CB6C9-F9ED-4506-BF6E-F8BF6B2BF0E5. Podpisany Strona 1



2. Wzór protokołu kontroli stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr RGK.0007.152.2011 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41CB6C9-F9ED-4506-BF6E-F8BF6B2BF0E5. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr RGK.0007.155.2021 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

Wzór protokołu kontroli 

 
 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI 
 

przeprowadzonej w dniu …………………….......…… 
 

w ……………………………….........………………… 
 

......................................................................................... 

PODMIOT KONTROLOWANY: 
 
 
PRZEDMIOT KONTROLI: 
 
 
PODSTAWA PRAWNA: 
 
 
ORGAN NADZORU: WÓJT GMINY BIAŁE BŁOTA 
Kontrolę w imieniu Wójta Gminy Białe Błota przeprowadzili: 
 
 

OSOBY UCZESTNICZĄCE W KONTROLI ZE STRONY KONTROLOWANEGO: 
Szczegółowych wyjaśnień udzielali: 
 
 
USTALENIA KONTROLNE: 
 
 
 
WYNIK KONTROLI I ZALECENIA POKONTROLNE: 
 
 
 
Niniejszy protokół sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
Przedstawicielowi kontrolowanej jednostki, po zapoznaniu z treścią protokołu, przysługują następujące 
uprawnienia: 
1. Przed podpisaniem protokołu kontroli prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń w nim 
zawartych. Zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem należy złożyć na piśmie do Wójta Gminy Białe Błota 
w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu kontroli. 
2. Prawo odmowy podpisania protokołu kontroli. Wyjaśnienie odmowy podpisania protokołu kontroli należy 
złożyć na piśmie do Wójta Gminy Białe Błota w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. Odmowa podpisania 
protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez kontrolującego i realizacji ustaleń 
kontrolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41CB6C9-F9ED-4506-BF6E-F8BF6B2BF0E5. Podpisany Strona 1



Data przekazania protokołu do zapoznania: 
 
 

…………………………………………………… 
(data) 

Protokół otrzymałem: 
 
 

…………………………………………………… 
(podpis kontrolowanego) 

ZASTRZEŻENIA KONTROLOWANEGO DO TREŚCI PROTOKOŁU: 
 
 
 

PODPISY: 
Kontrolujący: Kontrolowany: 

 
 

…………………………………………………… 
(data i podpis) 

 
 

…………………………………………………… 
(data i podpis) 

 
 

…………………………………………………… 
(data i podpis) 

 
 

…………………………………………………… 
(data i podpis) 

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU: 
Data zatwierdzenia protokołu kontroli: 

 
 

…………………………………………………… 
(data) 

Protokół zatwierdzam: 
 
 

…………………………………………………… 
(podpis zarządzającego kontrolę) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41CB6C9-F9ED-4506-BF6E-F8BF6B2BF0E5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75) rada gminy w drodze uchwały ustala plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami. 

W związku z tym, że w ostatnich latach na terenie Gminy Białe Błota dynamicznie rośnie 
zapotrzebowanie na różne formy opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3, funkcjonująca w niezmienionej 
formie od roku 2011 roku uchwała wymaga dostosowania do obecnych warunków. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota   

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41CB6C9-F9ED-4506-BF6E-F8BF6B2BF0E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

